

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Sie können sich gerne Ihren Wein, Sekt und Destillate, entsprechend der Versandeinheiten, zusammenstellen. Diese sind 1er, 2er, 3er, 6er und 12er Kartons. Porto inkl. MwSt: 1er, 2er, 3er Pakete: 7,90 Euro; 6er, 12er, Magnum Pakete: 9,90 Euro. Unsere Preise sind gültig ab 2022 und ab Weinhaus, Sektmanufaktur und Destillerie Osthofen. Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich in Euro, einschließlich der gesetzlichen Mehrwert-, Sekt- und Branntweinsteuer. Sollte ein Artikel ausgetrunken sein, erlauben wir uns, den Folgejahrgang zu liefern.

Bei Neukunden erbitten wir Vorkasse. Unsere Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Worms. Die Unwirksamkeit einzelner Bedingungen berührt die Wirksamkeit der übrigen nicht. Lieferung erfolgt innerhalb Deutschlands frei Haus ab einem Warenwert von 300 Euro bei geschlossener Lieferung an eine Adresse (Inseln ausgenommen).

LMIV

Informationen zu unseren Weinen, Sekten und Destillaten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU):

KvD Strauch Weingut Dalbergstr. 14–18 67574 Osthofen

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite und stammen aus Deutschland.

Widerrufsbelehrung

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angaben von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür die Kontaktdaten dem Bestellschein entnehmen, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Unsere ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie hier: <https://strauchsektmanufaktur.de/widerrufsrecht>

STRAUCH Stammhaus Dalbergerhof Weine · Sekte · Destillate

Dalbergstr. 12–18, 67574 Osthofen
Telefon 06242 913000
www.strauch-rheinhausen.de
info@strauch-rheinhausen.de

Montag bis Mittwoch 08.00–13.00 Uhr
Donnerstag und Freitag 13.00–18.00 Uhr
Samstag 10.00–14.00 Uhr
oder nach Vereinbarung

Weinhaus Weißbach

Am Michelsberg 18, 67583 Mettenheim
Telefon 06242 915151
www.weinhaus-weissbach.de
Nach Vereinbarung



STRAUCH
& WEISSBACH

COLLECTION 2022/23



DE-ÖKO-022
Deutsche
Landwirtschaft

WEISSWEINE

QUALITÄTSWEINE AUS RHEINHESSEN

NR.	JAHR	PRODUKT	PREIS EUR (LITERPREIS)
-----	------	---------	------------------------

WEISSWEINE / 0,75 l

W0220	2019	RIESLING Trocken · A: 12,5 % vol	8,50 (11,33)
W0521	2020	CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER Trocken · A: 12,0 % vol	8,50 (11,33)
W0622	2021	GRAUBURGUNDER Trocken · A: 11,5 % vol	8,50 (11,33)
W0122	2021	BLANC DE NOIR Weißer vom Schwarzriesling Trocken · A: 11,5 % vol	8,50 (11,33)
W0320	2019	RIESLING <u>C</u> LASSIC A: 12,0 % vol	8,00 (10,66)
W0422	2021	RIESLING & GEWÜRZTRAMINER Halbtrocken · A: 11,5 % vol	8,00 (10,66)
W1219	2019	GEWÜRZTRAMINER Süß · A: 12,0 % vol	8,50 (11,33)

SECCO & ROSÉ / 0,75 l

K2019		KISS – PERLWEIN mit zugesetzter CO ₂ Trocken · A: 10,0 % vol	8,00 (10,66)
R0721	2020	CUVÉE ROSÉ A: 12,0 % vol	7,50 (10,00)

TRAUBENSAFT ALKOHOLFREI / 0,75 l

T1		TRAUBENSAFT WEISS	1,0 L	4,60
----	--	-------------------	-------	------



DE-ÖKO-022
Deutsche
Landwirtschaft

ROTWEINE

QUALITÄTSWEINE AUS RHEINHESSEN

NR.	JAHR	PRODUKT	PREIS EUR (LITERPREIS)
-----	------	---------	------------------------

HIGHLIGHTS / 0,75 l

R0821	2018	OSTHOFENER LIEBENBERG CABERNET SAUVIGNON Trocken · A: 14,0 % vol	16,50 (22,00)
R0621	2020	METTENHEIMER SCHLOSSBERG SPÄTBURGUNDER Trocken · A: 14,0 % vol	14,50 (19,33)
R0920	2018	ACOLON Trocken · A: 13,0 % vol	19,00 (25,33)
R0921	2020	REGENT Trocken · A: 13,0 % vol	15,00 (20,00)

ROTWEINE / 0,75 l

R0219	2018	CUVÉE NOIR Trocken · A: 13,0 % vol	8,50 (11,33)
R0221	2020	SPÄTBURGUNDER <u>C</u> LASSIC A: 12,5 % vol	8,00 (10,66)
R0521	2020	DORNFELDER Halbtrocken · A: 12,0 % vol	7,00 (9,33)
R0321	2020	SCHWARZRIESLING Trocken · A: 12,5 % vol	8,50 (11,33)
R0819	2018	SAINT LAURENT Halbtrocken · A: 12,0 % vol	8,00 (10,66)
R0419	2018	S-ROT Lieblich · A: 11,5 % vol	8,00 (10,66)

LITERWEINE / 1,0 l WEISS / ROT

R0121		1 LITER ROT A: 11,5 % vol	6,90 (6,90)
W0922	2021	1 LITER WEISS A: 11,5 % vol	6,90 (6,90)



DE-ÖKO-022
Deutsche
Landwirtschaft

SPECIALS

QUALITÄTSWEINE AUS RHEINHESSEN

NR.	JAHR	PRODUKT	PREIS EUR (LITERPREIS)
-----	------	---------	------------------------

ROTWEINE / 0,75 l

C2013	2015	CHAPEAU CABERNET SAUVIGNON Trocken · A: 14,5 % vol	18,00 (24,00)
R0518	2016	CABERNET SAUVIGNON Trocken · A: 14,0 % vol	18,00 (24,00)
C2006	2016	CHAPEAU CABERNET MITOS Lieblich · A: 12,5 % vol	16,00 (21,33) ausgetrunken
R0418	2017	SÜSS-ROT Lieblich · A: 10,5 % vol	7,50 (10,00)

WEISSWEIN / 0,75 l

W0621	2020	GRAUBURGUNDER Trocken · A: 11,5 % vol	8,00 (11,33) ausgetrunken
-------	------	--	-------------------------------------

Kurfürst von Dalberg

ROTWEIN – CUVÉE Trocken

Dieser einzigartige Wein reifte in 225l Barriquefässern in der Kurfürst Pyramide. Sein würziges Bukett, verbunden mit seinem trockenen, samtigen Geschmack verleiht ihm einen unverwechselbaren Charakter, wie ihn nur die großen Rotweine dieser Welt besitzen. Ein Wein für die besten Augenblicke im Leben.



2013

A: 14,0 % vol

0,75 l 30 €
(40,00 €/Ltr.)

1,5 l 80 €
(53,33 €/Ltr.)



2012

A: 14,0 % vol

0,75 l 35 €
(46,66 €/Ltr.)

1,5 l 90 €
(60,00 €/Ltr.)



2011

A: 14,0 % vol

0,75 l 35 €
(46,66 €/Ltr.)

1,5 l 100 €
(66,66 €/Ltr.)



2004

A: 15,0 % vol

0,75 l 80 €
(106,66 €/Ltr.)

1,5 l 190 €
(126,66 €/Ltr.)



2003

A: 15,0 % vol

0,75 l 90 €
(120 €/Ltr.)

1,5 l 220 €
(146,66 €/Ltr.)



2001

A: 15,0 % vol

0,75 l 110 €
(146,66 €/Ltr.)

1,5 l 240 €
(160,00 €/Ltr.)



PROBIERPAKET

Wählen Sie 6 verschiedene Sorten Wein und Sekt **aus dem gesamten Sortiment** aus.

Sie erhalten auf dieses Probierpaket:

10 % Rabatt

EVENTS 2022/23

- 03.10.2022** SEKT- UND WEINKAUFSTAG
Verkostung aller Weine, Sekte und Brände, Aktionsweine. Nur im Weingut in Osthofen.
- 21.01.2023** VINYAC-BARRIGNAC-WANDERUNG
Nachtwanderung durch das Winterwonderland Wonnegau, Verkostung aller Brände, Barrignac-Steaks vom Grill



Am Michelsberg 18 · 67582 Mettenheim/Rheinterrasse
Tel.: 06242 915151 · E-Mail: info@weinhaus-weissbach.de
Homepage: www.weinhaus-weissbach.de

Zum Besuch in unsere

Straußwirtschaft „Am Michelsberg“

laden wir Sie an den Wochenenden in den Monaten
Mai, Juni, September und Oktober ein.

Auf unserer „Weinterrasse“, mit Blick auf den Michelsberg,
bieten wir Ihnen ausgewählte rheinhessische Speisen.

Fragen Sie nach den aktuellen Öffnungszeiten und unseren
beliebten Grill- und „Wein trifft“-Wochenenden.